PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG

EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO Nº. 01/2010

PMLS –EDITAL 01/2010

ERRATA N. 02

EDITAL N. 01/2010

CONCURSO PÚBLICO DESTINADO A SELECIONAR CANDIDATOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

O Prefeito do Município de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições, comunica que foram efetuadas as seguintes
correções no Edital N. 01/2010, publicado no Diário Oficial dos Poderes do Estado, em 17/11/2010:

1 No Anexo D – Programas e Sugestões Bibliográficas:

A) Para o nível fundamental incompleto, conteúdo de Conhecimentos Gerais, bibliografia sugerida.
EXCLUIR:
BRASIL. Ministério do Trabalho e Emprego. Manual de segurança. Disponível em: <www.mte.gov.br> ou
<www.fiesp.com.br/download/medicina/trabalho.pdf>

INCLUIR:
SEBRAE/SESI – Dicas de prevenção de acidentes e doenças no trabalho. Brasília, 2005.
Disponível em: www.gestaodeconcursos.com.br e
<http://sstmpe.fundacentro.gov.br/Anexo/Cartilha_SESI%20SEBRAE_2005%20Dicas_SST.pdf>

B) Para o nível fundamental completo, conteúdo de Conhecimentos Gerais, bibliografia sugerida.
EXCLUIR:
BRASIL. Ministério do Trabalho e Emprego. Manual de segurança. Disponível em: <www.mte.gov.br> ou
<www.fiesp.com.br/download/medicina/trabalho.pdf>

INCLUIR:
SEBRAE/SESI – Dicas de prevenção de acidentes e doenças no trabalho. Brasília, 2005.
Disponível em: www.gestaodeconcursos.com.br e
<http://sstmpe.fundacentro.gov.br/Anexo/Cartilha_SESI%20SEBRAE_2005%20Dicas_SST.pdf>